SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 908, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1502001-SEINFRA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2021.1502001-SEINFRA, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
COMUNS DE ENGENHARIA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MIGRAÇÃO E EXPAN-
SÃO DE PARTE DO ACERVO PARA LUMINÁRIAS DE ALTA EFICIÊN-
CIA LED E LED DIMERIZÁVEIS, COM APLICAÇÃO DAS TECNOLO-
GIAS DE TELEGESTÃO E INSTALAÇÃO DE FILTROS CAPACITIVOS
AUTOREGULÁVEIS PARA PROTEÇÃO, EFICIÊNCIA E MELHORIA DA
QUALIDADE DE ENERGIA, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS NECES-
SÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DESTES SERVIÇOS NO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE. A partir de 18 de fevereiro de 2021, às 09:00min, horário de Brasília,
está aberto o prazo para cadastramento de propostas no site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de propostas:
02/03/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 02/03/2021, ás 10h:-
00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão,
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos
horários de 08h30min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE –
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 16 de fevereiro
de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Secretária Municipal de Educação Básica do Município de Limoeiro do Nor-
te/CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do proces-
so de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1202-001 - SEMEB, a seguir: OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA A IMPLEMENTAÇÃO,
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE
E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR – SISLAME (TECNOLOGIA DA UFJF
LICENCIADA PELA FADEPE – PROCESSO Nº 23071.001515/2015-83 DO
CRITT/UFJF), PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, INTER-
LIGANDO AS ESCOLAS PARTICIPANTES DO PROJETO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB), DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE.  FAVORECIDO: Fundação de Apoio e Desenvolvi-
mento do Ensino, Pesquisa e Extensão – FADEPE, CNPJ nº. 00.703.697/0001-
67. VALOR GLOBAL: R$ 38.640,00 (trinta e oito mil seiscentos e quarenta
reais). UNIDADE ADMINISTRATIVA: 0802 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB; DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 12
361 1202 2.042 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
SEMEB; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSOS: 1111000000 – PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso VIII, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Ratificação emitida pela Secretária Municipal de Educa-
ção Básica, Sra. Maria de Fatima Holanda dos Santos Silva. Limoeiro do Norte/
CE, 16 de fevereiro de 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 908, de 17 de fevereiro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 908, de 17 de fevereiro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DO CONTRATO DA CONTRATAÇÃO

DIRETA Nº 2 .0801/2021 - CMLN
Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte: Contratada: A.G.M
COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA; Objeto; Locação de 02 (duas)
impressoras multifucional (copiadora, impressora, scanner e fax), impressão
duplex, wifi, rede, velocidade de 24 ppm, franquia de 7.000 páginas mensal,
para uso da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CE; Valor do Serviço:
R$ 10.800,00 (Dez mil e Oitocentos reais); Data da Assinatura: 06 de janeiro de
2021; Prazo de Execução: até 31 de Dezembro de 2021; Dotação Orçamentária:
1601.01.031.0001.2.082; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Assina pela Con-
tratante: Heraldo de Holanda Guimarães; Assina Pela Contratada: Ananias Go-
mes da Silva Filho; João Gledson de Oliveira Barreto – Presidente da Comissão
de Licitação. Limoeiro do Norte – CE, 11 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1 .2901/2021 - CMLN

Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte: Contratada: ASP AU-
TOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA; Objeto;
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO
DE SISTEMA INFORAMTIZADO (SOFTWARE) DE CONTABILIDADE,
LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, PORTAL DA TRANS-
PARENCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO E
FOLHA DE PAGAMENTO – GESTÃO DE RECUROS HUMANOS JUNTO
A CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE; Valor do Serviço:
R$ 22.990,00 (Vinte e Dois Mil, Novecentos e Noventa Reais); Data da As-
sinatura: 12 de fevereiro de 2021; Prazo de Execução: até 31 de Dezembro de
2021; Dotação Orçamentária: 1601.01.031.0001.2.082; Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00; Assina pela Contratante: Heraldo de Holanda Guimarães; Assina
Pela Contratada: Rodrigo Nogueira Maciel; João Gledson de Oliveira Barreto –
Presidente da Comissão de Licitação. Limoeiro do Norte – CE, 12 de fevereiro
de 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 908, de 17 de fevereiro de 2021.

- Página  4 -

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 908, de 17 de fevereiro de 2021.

- Página  5 -

		2021-02-17T09:53:46-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313